
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 59 (2468) 
20 августа 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2020  № 2544
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
07.07.2020 № 2001

В связи с допущенной технической ошибкой администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 07.07.2020 
№ 2001 «Об утверждении списка юридических лиц для предоставления суб-
сидий» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового возмещения затрат, связанных с проведением капиталь-
ного ремонта, (в том числе проектно-изыскательские работы) и (или) ремонта 
муниципального имущества посредством выполнения работ своими силами 
и силами подрядных организаций, а также возмещения затрат на приоб-
ретение материалов и оборудования при выполнении работ собственными 
силами организации» к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение  к постановлению администрации 
от 14.08.2020 № 2544

СПИСОК 
юридических лиц для предоставления субсидий в целях финансо-

вого возмещения затрат, связанных с проведением капитального ре-
монта (в том числе проектно-изыскательские работы) и (или) ремонта 
муниципального имущества посредством выполнения работ своими 

силами и силами подрядных организаций, а также возмещения затрат 
на приобретение материалов и оборудования при выполнении работ 

собственными силами организации

№ Наименование муниципального предприятия
Сумма субси-

дии (руб.)
Предприятие: МП «Всеволожское предприятие электрических сетей» по объектам:

1

Выполнение ремонтных работ по восстановлению кровельного 
покрытия зданий ТП-26, ТП-30, ТП-37, ТП-185, ТП-41, РП-10, 
ТП-125, ТП-172, ТП-47, расположенных в г. Всеволожск Всево-
ложского района Ленинградской области

2 018 136,00

2
Выполнение работ по ремонту воздушных линий 0,4 кВ в г. 
Всеволожск Всеволожского района Ленинградской области

3 530 112,64

3
Выполнение работ по ремонту воздушных линий 0,4 кВ в г. 
Всеволожск Всеволожского района Ленинградской области 
(собственными силами)

2 194 344,82

4
Выполнение работ по ремонту зданий ТП в г. Всеволожск 
Всеволожского района Ленинградской области собственными 
силами (собственными силами)

2 183 879,93

Итого: 9 926 473,39

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020  № 2556
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.08.2019 № 2828

В целях повышения эффективности работы комиссии по отбору юриди-
ческих лиц для выполнения работ по разработке проектной документации, 
установке и вводу в эксплуатацию автоматизированных индивидуальных те-
пловых пунктов с погодным и часовым регулированием в многоквартирных 
домах муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального район Ленинградской области, в связи с кадровыми изме-
нениями, признанием утратившим силу постановления администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 01.02.2018 
№ 200 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» на 2018-2020 годы», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО от 29.08.2019 № 2828 «О порядке отбора юридических 
лиц для выполнения работ по разработке проектной документации, установке 
и вводу в эксплуатацию автоматизированных индивидуальных тепловых пун-
ктов с погодным и часовым регулированием в многоквартирных домах му-
ниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции: «В соответ-
ствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализа-
ции мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности по установке автоматизированных индивидуальных тепловых 
пунктов с погодным и часовым регулированием в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области в рамках подпрограммы 
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт инженерной 
инфраструктуры, реализация мероприятий по энергосбережению и повы-
шению энергоэффективности на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» на 2020-2024 годы» муниципальной программы «Строи-
тельство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание объек-
тов инженерной инфраструктуры, реализация мероприятий по энергосбере-
жению и повышению энергоэффективности на территории муниципального 
образования «Город Всеволожск» на 2020-2024 годы», утверждённой поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 31.12.2019 № 4348, руководствуясь Уставом МО 
«Всеволожский муниципальный район», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ...».

1.2. В пункте 1.2. приложения № 1 к Постановлению слова «Программа – 
муниципальная программа «Развитие муниципального образования «Город 
Всеволожск» на 2018-2021 годы», утверждённая постановлением админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 01.02.2018 № 200 (с изменениями и дополнениями)» заменить словами 
«Программа – муниципальная программа «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание объектов инженерной инфра-
структуры, реализация мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» на 2020-2024 годы», утвержденная постановлением админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 31.12.2019 № 4348».

1.3. Пункт 5.6. приложения № 1 к Постановлению изложить в новой ре-
дакции: «5.6. Решение о допуске (отказе в допуске) на участие в отборе юри-
дических лиц для выполнения работ по разработке проектной документации, 
установке и вводу в эксплуатацию автоматизированных индивидуальных те-
пловых пунктов с погодным и часовым регулированием в многоквартирных 
домах муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, оформляется комиссией в 
форме Решения согласно приложению № 1.1 к настоящему порядку.».

1.4. Пункт 6.1. приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редак-
ции: «6.1. Комиссия рассматривает представленные претендентами заявки 
на участие в отборе и принимает положительное или отрицательное решение 
об отборе юридических лиц среди претендентов.

Решение об отборе юридических лиц для выполнения работ по разра-
ботке проектной документации, установке и вводу в эксплуатацию автомати-
зированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регу-
лированием в многоквартирных домах муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
оформляется комиссией в форме Решения согласно приложению № 1.2 к на-
стоящему порядку.»

1.5. В пункте 6.2. приложения №1 к Постановлению слова «на 2020 год» 
заменить словами «на 2020-2024 годы». 

 1.6. Приложение № 3 «Состав комиссии по отбору юридических лиц для 
выполнения работ по разработке проектной документации, установке и вво-
ду в эксплуатацию автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов 
с погодным и часовым регулированием в многоквартирных домах муници-
пального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
район Ленинградской области» к Постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 17.08.2020 № 2556

СОСТАВ КОМИССИИ
по отбору юридических лиц для выполнения работ по разра-

ботке проектной документации, установке и вводу в эксплуатацию 
автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и 
часовым регулированием в многоквартирных домах муниципального 
образования «Город Всеволожск» муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области
Председатель комиссии
Кондрашин А.В. - заместитель главы администрации по строительству и 

ЖКХ администрации МО «Всеволожский муниципальный район»
Заместитель председателя комиссии
Константинов С.А. - начальник управления ЖКХ администрации МО «Все-

воложский муниципальный район»
Члены комиссии

Логвинов С.М. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства го-
рода Всеволожск администрации МО «Всеволожский муниципальный район»

Корнеев А.С. - начальник отдела строительства администрации МО «Все-
воложский муниципальный район»

Секретарь комиссии
Вдовенко И.С. - главный специалист отдела жилищно-коммунального хо-

зяйства города Всеволожск администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020  № 2557
г. Всеволожск

Об организации работы телефона «Горячая линия» по противодей-
ствию коррупции в администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО
Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции», областного закона Ленинградской области от 
17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской обла-
сти», руководствуясь положением о комиссии по противодействию корруп-
ции в муниципальном образовании «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, утверждённым постановлением администрации от 
11.10.2013 № 3259, администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке организации функционирования 
телефона «Горячая линия» по противодействию коррупции в администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить ответственным за прием заявлений от граждан по телефону 
«Горячая линия» и возложить персональную ответственность за реализацию 
постановления на руководителя Аппарата комиссии по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всево-
ложские вести» и размещению на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области для сведения.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020  № 2588
г. Всеволожск
О присвоении муниципальному общеобразовательному учрежде-

нию «Средняя общеобразовательная школа «Токсовский центр обра-
зования» имени Героя Советского Союза Петрова Василия Яковлевича

Рассмотрев ходатайство коллектива муниципального общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Токсовский 
центр образования» в целях увековечения памяти Героя Советского Союза 
Петрова Василия Яковлевича, руководствуясь Порядком, утвержденным по-
становлением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 07.07.2020 № 2003 «Об 
утверждении Порядка присвоения муниципальным организациям (учрежде-
ниям) МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО почетных имен граждан, 
принимавших участие в Великой Отечественной войне, локальных войнах, на-
гражденных государственными наградами Героя Советского Союза и (или) Ге-
роя Российской Федерации, или совершивших подвиги, героические поступ-
ки, а также внесших значительный вклад в развитие Всеволожского района 
Ленинградской области», и учитывая положительное решение Комиссии по 
присвоению муниципальным организациям (учреждениям) муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
почетных имен граждан, принимавших участие в Великой Отечественной во-
йне, локальных войнах, награжденных государственными наградами Героя 
Советского Союза и (или) Героя Российской Федерации, или совершивших 
подвиги, героические поступки, а также внесших значительный вклад в раз-
витие Всеволожского муниципального района Ленинградской области (про-
токол № 1 от 04.08.2020), администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа «Токсовский центр образования» имя 
Героя Советского Союза Петрова Василия Яковлевича.

2. Изменить наименование муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Токсовский центр об-
разования» на муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа «Токсовский центр образования имени Героя 



2 № 59, 20.08.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Советского Союза Петрова Василия Яковлевича».
3. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Сред-

няя общеобразовательная школа «Токсовский центр образования» Никандро-
вой Н.Г. в срок до 04.11.2020 внести соответствующие изменения в учреди-
тельные документы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
для сведения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020  № 2589
г. Всеволожск
О присвоении муниципальному общеобразовательному учрежде-

нию «Средняя общеобразовательная школа «Лесновский центр обра-
зования» имени Героя Советского Союза Боброва Николая Александро-
вича

Рассмотрев ходатайство коллектива муниципального общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Лесновский центр 
образования» в целях увековечения памяти Героя Советского Союза Боброва 
Николая Александровича, руководствуясь Порядком, утвержденным поста-
новлением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 07.07.2020 № 2003 «Об 
утверждении Порядка присвоения муниципальным организациям (учрежде-
ниям) МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО почетных имен граждан, 
принимавших участие в Великой Отечественной войне, локальных войнах, на-
гражденных государственными наградами Героя Советского Союза и (или) Ге-
роя Российской Федерации, или совершивших подвиги, героические поступ-
ки, а также внесших значительный вклад в развитие Всеволожского района 
Ленинградской области», и учитывая положительное решение Комиссии по 
присвоению муниципальным организациям (учреждениям) муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
почетных имен граждан, принимавших участие в Великой Отечественной во-
йне, локальных войнах, награжденных государственными наградами Героя 
Советского Союза и (или) Героя Российской Федерации, или совершивших 
подвиги, героические поступки, а также внесших значительный вклад в раз-
витие Всеволожского муниципального района Ленинградской области (про-
токол № 1 от 04.08.2020), администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа «Лесновский центр образования» имя 
Героя Советского Союза Боброва Николая Александровича.

2. Изменить наименование муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Лесновский центр об-
разования» на муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа «Лесновский центр образования имени Героя 
Советского Союза Боброва Николая Александровича».

3. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа «Лесновский центр образования» Мыцико-
вой А.М. в срок до 04.11.2020 внести соответствующие изменения в учреди-
тельные документы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
для сведения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2020  №  2620
г. Всеволожск
Об утверждении списка муниципальных предприятий для предо-

ставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связан-
ных с оказанием на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» банных услуг населению за июль 2020 года

В целях реализации постановления администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
06.02.2020 № 310 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение недополучен-
ных доходов, связанных с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» 
банных услуг населению», администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению, за июль 2020 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский 

Приложение УТВЕРЖДЁН постановлением администрации 
от 19.08.2020 № 2620

СПИСОК 
муниципальных предприятий для предоставления субсидий на 

возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» банных 

услуг населению, за июль 2020 года и размеры предоставляемых 
субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
МП «Всеволожские бани» 437 080, 00

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2020  № 2621
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.08.2019 № 2827

В связи с признанием утратившим силу постановления администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
01.02.2018 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципального образования «Город Всеволожск» на 2018-2020 годы», ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО от 29.08.2019 № 2827 «Об утверждении Порядка предо-
ставления субсидий юридическим лицам в связи с выполнением работ по 
разработке проектной документации, установке и вводу в эксплуатацию ав-
томатизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым 
регулированием в многоквартирных домах муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции: «В соответствии 
со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализа-
ции мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности по установке автоматизированных индивидуальных тепловых 
пунктов с погодным и часовым регулированием в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области в рамках подпрограммы 
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт инженерной 
инфраструктуры, реализация мероприятий по энергосбережению и повыше-
нию энергоэффективности на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» на 2020–2024 годы» муниципальной программы «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание объектов инженер-
ной инфраструктуры, реализация мероприятий по энергосбережению и по-
вышению энергоэффективности на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» на 2020–2024 годы», утверждённой постановлением адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 31.12.2019 № 4348, руководствуясь Уставом МО «Всеволожский муници-
пальный район», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: …»

1.2. В пункте 1.2. приложения к Постановлению слова «Программа – му-
ниципальная программа «Развитие муниципального образования «Город 
Всеволожск» на 2018-2021 годы», утверждённая постановлением админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 01.02.2018 года № 200 (с изменениями и дополнениями)» заменить 
словами «Программа – муниципальная программа «Строительство, рекон-
струкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание объектов инженерной 
инфраструктуры, реализация мероприятий по энергосбережению и повы-
шению энергоэффективности на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» на 2020-2024 годы», утвержденная постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 31.12.2019 № 4348».

1.3. В пункте 3.4. приложения к Постановлению слова «на 2020 год» за-
менить словами «на 2020-2024 годы». 

1.4. В подпункте в) пункта 3.19. приложения к Постановлению слова «не 
позднее 01 (первого) декабря 2020 года» заменить словами «не позднее 
даты, указанной в Договоре». 

1.5. Пункт 4.1. приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«4.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств и орган му-
ниципального финансового контроля совместно с отделом ЖКХ города Все-
воложск Управления ЖКХ осуществляют обязательную проверку соблюдения 
условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий. 
– в силу пп. а п. 6 требований, утверждённых Постановлением Правительства 
РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление суб-
сидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-
ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.

По факту проверки отделом ЖКХ города Всеволожск Управления ЖКХ со-
ставляется акт, утверждаемый Главным распорядителем».

1.6. Пункт 4.8. приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«4.8. Неиспользованный на дату, указанную в Договоре, остаток субсидии 
подлежит возврату Получателем субсидии в бюджет МО «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в срок, ука-
занный в Договоре». 

1.7. В пункте 5.4. приложения к Постановлению слова «до 25 декабря 2020 
года» заменить словами «в срок, указанный в Договоре». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

18.08.2020  № 20/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект планировки территории и проекту межевания территории, вклю-

чающую земельный участок с кадастровым номером 47:09:0114001:43, 
расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, Колтушское сельское поселение, д. Кальтино, уч. Красная 
Горка (далее – Проект)

2. Количество участников публичных слушаний: 5 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 10.07.2020 г. по 21.08.2020 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застрой-

ки муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение:

Протокол публичных слушаний по Проекту от 17.08.2020 г. № 20/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, 
поступили в количестве 1 шт.

Организация выезда и заезда с данной тер-
ритории на Южное шоссе, не затрагивая до-
рожную сеть существующей дороги от Кол-
тушского шоссе

Рекомендуем Комитету градостро-
ительной политики Ленинградской 
области не учитывать данное заме-
чание при принятии решения в связи 
с отсутствием аргументации, а также 
невозможностью определить суть за-
мечания

1) Обязать застройщика осуществлять заезд 
и выезд рабочей техники по строящейся 
дороге со стороны Южного шоссе.
В настоящее время проезд строитель-
ной техники осуществляется по участку с 
кадастровым номером 47:09:0114001:1414 
, находящемся в публичном сервитуте. 
Однако жители ЖК «Шагрово» неофициаль-
но на свои деньги ремонтируют проезд к 
поселку, т.к. дорога не в собственности ни 
жильцов ЖК «Шагрово», ни муниципалитета. 
При проезде тяжелого автотранспорта на 
протяжении нескольких лет к месту стройки 
люди не смогут вообще проехать из-за 
состояния этой проселочной дороги, т.к. 
грузовики ее разобьют, а ремонтировать г-н 
Снегирев ее не будет. 
2) Обеспечить дополнительные коммуни-
кации ХВС, которые смогут выдержать до-
полнительную нагрузку на сеть при полном 
расчетном заселении строящегося поселка.
3) Обязать застройщика не подключаться к 
существующим сетям, до сих пор находящи-
еся в его собственности, которые он не 
хочет отдавать жителям ЖК «Шагрово».

Рекомендуем Комитету градострои-
тельной политики Ленинградской об-
ласти не учитывать данное замечание 
при принятии решения в связи с тем, 
что данные замечания не относятся к 
предмету публичных слушаний, а также 
исполнение данных требований не 
входит в полномочия Комиссии.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: Не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным зако-

ном Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 30.06.2020 № 45-04, нор-
мативными правовыми актами администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО Колтуш-
ское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 
8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, выполняет 
кадастровые работы по образованию земельного участка путем перерас-
пределения земельного участка с кадастровым № 47:07:0602005:81 с зем-
лями, государственнная собственность на которые не разграничена, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пгт 
им. Свердлова, ул. Овцинская

Заказчиком кадастровых работ является Завидовский Валерий Васи-
льевич, адрес: Санкт-Петербург, Будапештская ул. д. 87 корп. 2, кв. 79, тел.: 
8 911 921-46-43.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6., оф. 301, 21 сентября 2020 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д.6, оф. 301.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 20 августа 2020 г. по 21 сен-
тября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 20 августа 2020 г. по 21 сентября 2020 г. по адресу: 188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, ГП им. Свердлова, ул. Овцинская, уч. № 19 с КН 
47:07:0602006:51.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности"). 



№ 59, 20.08.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Красноштановой Зоей Александровной, 
ИП Красноштанова З.А., адрес: 195256, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 
47, к. 2, кв. 103, телефон: +7 921 345-62-37, квалификационный аттестат 
№ 47-11-0130, № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, – 10692; e-mail: zoya_krasa@
mail.ru, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположе-
ния границы и площади земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0201014:39268, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сельское по-
селение, дер. Васкелово, Леншоссе, участок № 1. 

Заказчиком кадастровых работ является Тарасенкова Татьяна Вита-
льевна, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Сизова, 
д. 22, кв. 95, телефон: +7 921 345-62-37.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сель-
ское поселение, дер. Васкелово, Леншоссе, участок № 1, 22 
сентября 2020 года в 12 часов 30 минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана, подать возражения по 
проекту межевого плана можно по адресу: 195256, г. Санкт-Петербург, 
пр. Науки, д. 47, к. 2, кв. 103, телефон: +7 921 345-62-37.

 Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются по адресу: 195256, г. Санкт-Петербург, пр. 
Науки, д. 47, к. 2, кв. 103 с 20 августа 2020 года по 22 сентября 2020 г., 
контактный телефон +7 921 345-62-37.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: участок № 3 по ул. Ленинград-
ское шоссе в дер. Васкелово Куйвозовского сельского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документы, удостоверяющие личность и полномочия на 
согласование, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Нырковым Виктором Алексеевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-13-0573, выданный 05.12.2013, адрес: 
196198, г. Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, д. 10, корп. 3, тел. 8 951 
658-66-13, e-mail: instant16@mail.ru, в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:0468007:13, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, массив 
Агалатово, СНТ "Касимово", уч. № 77, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Сивочалова Таисия Алексе-
евна, зарегистрированная по адресу: гор. Санкт-Петербург, ш. Выборг-
ское, д. 15, кв. 317, тел. 8 911 923-82-20.

Собрание заинтересованных лиц (собственников смежных зе-
мельных участков) по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, массив Агалатово, СНТ "Касимово", уч.  
№ 77, 20 сентября 2020 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, б-р Алексея Толстого, дом 30.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 20 августа 2020 года по 20 сентября 2020 года по адресу: 
г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, б-р Алексея Толстого, дом 30.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Агалатово, СНТ "Касимово", уч. 78 (КН 
47:07:0468007:10); Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Агалатово, СНТ "Касимово", уч. 100 (КН 47:07:0468007:1); Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Агалатово, СТ «Касимово», уч. 101 
(КН 47:07:0468007:18); Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Агалатово, садоводческое некоммерческое товарищество "Ка-
симово", уч. 76 (КН 47:07:0468007:12 ) и другие смежные земельные 
участки.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. 
Новая, д. 6, кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8 921 970-26-05, ре-
гистрация в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность, – № 15249, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0402020:91, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Агалатовское сельское поселение, дер. Агалатово, 
Липовая аллея, уч. 13.

Заказчиком кадастровых работ является Гагарина Е.С., зарегистри-
рована по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Дружбы, д. 
4, корп. 2, кв. 57, тел. 8 911 036-96-99.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 21 сентября 2020 года в 14 ча-
сов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, 
ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 20 августа 2020 г. по 21 

сентября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 20 августа 2020 г. по 21 сентября 2020 г. по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 
6, кв. 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, Агалатовское сельское поселение, дер. 
Агалатово, Кленовая аллея, уч. 12 в кадастровом квартале 47:07:0402020.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (частью 12 статьи 39, частью 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:0906003:10, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, Вагановская волость, дер. 
Ваганово, ул. Луговая, уч. 23.

Заказчиком кадастровых работ является Степанова Галина Викторов-
на, адрес: Санкт-Петербург, Светлановский пр-кт, д. 46 к. 1, кв. 42, тел. 
+7 911 835-36-62.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 21 сентября 2020 г. в 12 часов 00 минут. С 
проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 20 августа 2020 г. по 21 
сентября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 20 августа 2020 г. по 21 сентября 2020 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, Вагановская волость, дер. Ваганово, ул. Луговая, уч. 21.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Спортивная, 
д. 10, e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 921 887-89-29, № регистрации: 
22520, выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0136004:10, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 47 км Приозерского шос-
се, ж/д ст. Орехово, СНТ ''Прогресс-1'', уч. 546.

Заказчиком кадастровых работ является Макин Иван Сергеевич, 
проживающий по адресу: Санкт-Петербург, ул. Коломенская, д. 7, кв. 33, 
тел.+7 905 230-36-23.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 21 сентября 2020 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 20 августа 2020 г. по 21 
сентября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 20 августа 2020 г. по 21 сентября 2020 г. по адресу: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 
301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, 47 км Приозерского шоссе, ж/д ст. Орехово, СНТ ''Про-
гресс-1'', уч. 545.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Перваковой Еленой Анатольевной, квали-
фикационный аттестат №47-11-0211 от 13.05.2011 года, почтовый адрес: 
г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 134 к. 3, кв. 117, адрес электронной 
почты: zvezda-0876@mail.ru, контактный телефон: 8 911 216-26-32, в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0922002:8, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив «Проба», СНТ «Венера», уч. № 33, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Кузнецова Светлана Федо-
ровна, зарегистрированная по адресу: Санкт-Петербург, наб. Крюкова 
канала, д. 34, кв.7, тел. 8 911 220-61-14.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив «Проба», СНТ «Венера», уча-
сток № 33, 20 сентября 2020 г. в 13 часов 00 минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана и (или) предъявить возра-

жения по проекту и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности можно с 20 августа 2020 
по 20 сентября 2020 года по адресу: Санкт-Петербург, пр. Энгельса д. 
134 к. 3 кв. 117 офис ООО "ГЕОВИЗИТ."

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, массив «Проба», СНТ «Венера», 
участок № 36; кадастровый номер 47:07:0922002:26.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь необходимо, документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок. Ваше отсутствие не является пре-
пятствием для согласования границ земельного участка. (ч. 12 ст. 39, ч. 
2, ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, адрес: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16 к. 1, ООО "Север-
ная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельных участков с № 47:07:0000000:93645, 47:07:0305003:67, рас-
положенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Куйвозовское сельское поселение, 8 км севернее д. Матокса, СНТ «Ма-
токса», уч. 122, уч. 123.

Заказчиком кадастровых работ является Костина Т.Д., адрес: 188658, 
Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Гарболово, д. 266, кв. 20, тел.: 
8 996 764-78-01.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Куйвозовское сельское поселение 8 км севернее д. Матокса, СНТ 
"Матокса", уч. 123, 26 сентября 2020 г. в 15 часов 00 минут. 

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомить-
ся по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. 
центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 20 августа 2020 г. по 26 
сентября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 20 августа 2020 г. по 26 сентября 2020 г. по адресу: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, 
оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: 47:07:1420001:39, 
47:07:0305003:22, 47:07:0305003:65, расположены по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, Куйвозовское сельское поселе-
ние, 8 км севернее д. Матокса, СНТ «Матокса», уч. 124, 147, земельный 
участок общего пользования СНТ «Матокса».

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 г.  
№ 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, адрес: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16 к. 1, ООО "Север-
ная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка 47:07:0000000:93468, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район.

Заказчиком кадастровых работ является Андреева И. И., адрес: 
117342, г. Москва, Введенского ул., д. 13, к. 1, кв. 306, тел.: 8 952 234-
51-78.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится на земельном участке 47:07:0000000:93468, расположен-
ном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район., 27 
сентября 2020 г. в 16 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. 
центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 20 августа 2020 г. по 
27 сентября 2020 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельного участка после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 20 августа 2020 г. по 27 сентября 2020 г. по адресу: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, 
оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ расположены: Ленинградская 
область, Всеволожский район, в кадастровом квартале 47:07:0918005.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 г.  
№ 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые члены СНТ «Юбилейное» и собственники земельных 

участков! 02.08.2020 г. в 11.00 на территории СНТ «Юбилейное» воз-
ле здания правления состоялось очередное отчетно-перевыборное 
общее собрание членов СНТ «Юбилейное», проведенное в форме 
очно-заочного голосования. По итогам голосования избраны сро-
ком на 3 года: правление в составе: Погорелов М.В., Журбенко Т.С., 
Александрова Е.А., Палкин С.В., Стародубова К.В., Сошникова В.В., 
Лысов А.Д.; председатель товарищества – Погорелов М.В., члены ре-
визионной комиссии: Кузнецова А.С., Горелик Д.Л. По всем вопросам 
повестки дня, за исключением вопроса 10, приняты положительные 
решения. Правление СН «Юбилейное» admin@jubiley.ru



4 № 59, 20.08.2020
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00004309. Тираж 1 000 экз.

 Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0.  Цена в розницу 
свободная. Время подписания в печать 20.08.2020 г.: по графику – 
20.00, фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 20.08.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ВАЖНО ЗНАТЬ!

Пожарно-профилактиче-
ская работа с детьми долж-
на начинаться с самого 
раннего детства ещё в роди-
тельском доме.

Велика любознательность ребён-
ка. Ему хочется всё узнать и самому 
всё испытать. И, конечно, в первую 
очередь ребёнка интересуют яркие и 
надолго запоминающиеся явления и 
предметы. А что может быть интерес-
нее огня, с которым ребёнок встреча-
ется на каждом шагу? Мама чиркнула 
спичкой – огонь; папа щёлкнул зажи-
галкой – опять огонь; первая осознан-
ная встреча Нового года – и всё небо 
полыхает огнями петард; даже настен-
ные электровыключатели и розетки 
вокруг ребёнка зажигают свет – огонь. 
Поэтому родителям следует самосто-
ятельно научить своих детей действо-
вать в сложной ситуации.

На первом же этапе детского лю-
бопытства немедленно возникает не-
обходимость пресечь любые шалости 
и игры с огнём. И здесь, к сожалению, 
одних словесных разъяснений ока-
зывается всегда недостаточно. После 
того как ребёнок проявил первый ин-
терес к огню, становится уже жизнен-
но необходимым провести профилак-
тическое ознакомление его с грозящей 
опасностью. Так, например, поднеся в 
своей руке руку ребёнка к горячему 
пламени, можно своевременно сфор-
мировать первые впечатления ребён-
ка об опасности огня, заставить его 
осознать реальную необходимость 
быть осторожным в обращении с 
любым проявлением огня. Детские 
впечатления останутся с человеком 
на всю жизнь, помогая ему адекватно 
оценивать опасность огня.

В возрасте от трёх до шести лет 
дети часто в своих играх повторяют 
поступки и действия взрослых, ото-
бражают их поведение и труд. На дан-
ном этапе развития ребёнка, кроме мер 
воспитательного характера, требуется 
ещё и установление надёжного режи-
ма недоступности со стороны ребёнка 
ко всем пожароопасным веществам, 
электроприборам и предметам. Пока 
ребёнок не подрастёт: горючие жидко-
сти, спички, свечи, зажигалки, утюги, 
электроплитки, обогреватели и т.п. – 
следует убирать в такие места, откуда 
он не сможет их достать. Причём пря-
тать это нужно так, чтобы у ребёнка не 
возникло подозрение, что названные 
предметы умышленно скрываются от 
него, иначе любопытство может взять 
верх над запретом.

Особо следует обратить внимание 
родителей на недопустимость учить 
детей считать с помощью спичек и 
(или) выкладывать с ними различ-
ные фигурки из отдельных спичек. Во 
всём этом таится большое зло: дети 
привыкают к спичкам, просят их, спе-
циально ищут, а найдя, устраивают 
игры, опасные для их жизни.

Чем старше становится ребёнок, 
тем шире круг вопросов, интересую-
щих его, тем разнообразнее игры, тем 
самостоятельнее он в своих действи-
ях. Стремление к самостоятельности 
особенно проявляется в то время, 
когда дети остаются одни. Причём 
«одни» они могут оставаться даже при 

видимом присутствии взрослых.
К семи годам ребёнок уверенно 

овладевает умением пользоваться са-
мыми различными предметами. Не 
случайно в этом возрасте ребёнок на 
предложение взрослых помочь ему 
что-либо сделать часто отвечает: «Я 
сам».

Теперь уже не следует полностью 
отстранять детей от спичек. Учиты-
вая естественную тягу детей к огню, 
следует обучить их правильно и без-
опасно пользоваться спичками, бен-
гальскими огнями, свечами, бытовы-
ми электротехническими приборами. 
В противном случае простыми за-
претами и угрозами родители могут 
добиться только обратного эффекта, 
поскольку они возбуждают любопыт-
ство, повышают стремление к сопро-
тивлению и тем самым подстрекают к 
самостоятельным действиям.

После безоговорочных запретов 
дети начинают играть с пожароопас-
ными предметами в потайных местах. 
Тут-то и открывается широкий про-
стор для детских поджогов.

Предупреждая использование в 
играх огнеопасных предметов, важно 
в то же время приучать ребёнка ни-
чего не брать без разрешения, даже 
если это лежит на виду, не заперто и 
не закрыто. При этом совершенно не-
обходимо периодически проверять и 
контролировать содержание детских 
карманов и мест потайных «секретов».

РЕАКЦИЯ ДЕТЕЙ ВО ВРЕМЯ 
ПОЖАРА:

- Напуганный ребенок закрывает 
глаза или прячется в укромное место, 
думая, что там его никто не найдет, так 
проявляется инстинкт самосохране-
ния.

- Ребенок  может кричать от стра-
ха, но если шок от события слишком 
большой – голос может отказать, и 
ребенок будет просто молча прятать-
ся, что в случае пожарной опасности 
значительно затрудняет его поиск и 
повышает риск гибели.

- Дети часто боятся пожарных в 
больших ярких костюмах, принимая 
их за чудовищ из мультиков и сказок, 
а поэтому прячутся и от них тоже. 
Обязательно нужно рассказывать ре-
бенку истории о том, как его ровесник 
смог остановить пожар и спасти дру-
зей, как храбрые пожарные помогают 

при тушении огня и тому подобное.
Важно, чтобы малыш понял, что во 

время пожара нельзя поддаваться чув-
ству страха и молча прятаться, а мож-
но спасти себя и других. Ни в коем 
случае не следует пугать ребенка тем, 
что при его плохом поведении позовут 
страшного дядю-пожарного, нельзя 
рассказывать ему страшные истории, 
в которых речь идет об игре со спичка-
ми, смерти от возгораний и пожаров.

Родителям нужно научить своего 
малыша тому, как правильно вести 
себя при пожаре, рассказать и пока-
зать место, где в помещении находит-
ся пожарный шкаф, противопожарное 
оборудование или средства, помогаю-
щие тушению пламени (плотные тка-
невые вещи, одеяла).

РЕБЕНОК ДОЛЖЕН ЗНАТЬ, 
ЧТО ЕСЛИ ОН ВИДИТ ПЛАМЯ, 
ТО НУЖНО:

- звать на помощь взрослых или 
позвонить им по телефону (для этого 
в его мобильном телефоне или возле 
стационарного аппарата всегда дол-
жен быть номер соседа, родственника, 
службы спасения и, конечно, ваш);

- в случае небольшого возгорания 
на улице, если нет проводов, заливать 
его водой, использую пожарный ги-
дрант или огнетушители;

- не тушить огонь в квартире само-
стоятельно;

- выходить из горящей квартиры 
через дверь или окно, при условии, 
что этаж невысокий и окно свободно 
открывается;

- ни в коем случае не пользоваться 
лифтом, а спускаться по лестнице;

- если квартира заперта, прятать-
ся от огня в ванной комнате, следить, 
чтобы дым не проникал в вентиляцию.

Дети всегда запоминают информа-
цию в виде рисунков легче, поэтому 
можно учить их правилам противопо-
жарной безопасности и поведению во 
время пожара, рисуя эти ситуации и 
планы эвакуации.

Используйте эти советы при беседе 
с детьми для профилактики пожарной 
безопасности.

ОГПС Всеволожского района на-
поминает:

в случае возникновения пожара 
звоните по телефону: 01;101; 112.

БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И СВОИХ 
БЛИЗКИХ! 

Как научить ребенка правильному  
поведению при пожаре

В СТРАНЕ СОХРАНЯЕТСЯ  
НАПРЯЖЕННАЯ СИТУАЦИЯ  
ПО АФРИКАНСКОЙ ЧУМЕ СВИНЕЙ

Африканская чума свиней – особо опасная, остроза-
разная вирусная болезнь домашних и диких свиней. 
Степень заболеваемости и смертности среди свиней до-
стигает 100%. 

На территории Российской Федерации продолжает со-
храняться напряженная эпизоотическая ситуация по афри-
канской чуме свиней (АЧС), в настоящее время выявлено 12 
активных вспышек АЧС среди домашних свиней и инфици-
рованных объектов в дикой фауне (в Новгородской, Ниже-
городской, Смоленской и Самарской областях, Приморском 
крае и в Еврейском автономном округе), с начала 2020 года 
– 43 очага АЧС. Очаги АЧС в 2020 году в следующих странах 
Европы: Венгрия – 2747 очагов, Польша – 1111 очагов, Ру-
мынии – 831 очаг, также неблагополучны по АЧС Бельгия, 
Болгария, Греция, Латвия, Литва, Молдова, Сербия, Слова-
кия, Украина и Эстония, имеются очаги в Китае и Южной 
Корее. В Нигерии, например, в этом году в результате самой 
крупной в истории вспышки АЧС было уничтожено около 1 
млн свиней. Недавно вспышка заболевания была выявлена 
на самом крупном свиноводческом предприятии Нигерии 
Oke Aro Farm, где, по словам одного из работников, погибло 
более 500 тыс. животных. По данным СМИ, свиноводство в 
этой стране потеряло до 20 млрд. нигерийской найры (поряд-
ка 50 млн долларов США), более 20 тыс. рабочих мест нахо-
дятся под угрозой.

Опасность африканской чумы свиней состоит в том, что 
от неё не существует ни лекарства, ни вакцины, а лечение 
больных животных запрещено. Считается, что человек афри-
канской чумой свиней не болеет. Хотя отмечается, что никто 
не проводил массовые исследования на поиск АЧС вируса у 
людей, так как симптоматики просто нет. Несмотря на отсут-
ствие явных симптомов, это не указывает на полное здоровье 
человека и отсутствие возможности заражения. Основное 
действие вируса носит иммунный характер, именно эта си-
стема разрушается у свиней при заболевании. 

В месте вспышки африканской чумы всех свиней уби-
вают, трупы, деревянные хозяйственные постройки, навоз, 
остатки корма, малоценные предметы ухода уничтожаются 
сжиганием. Земельные участки, помещения и территории 
ферм, свинарников подвергаются дезинфекции. Карантин 
снимают через 30 дней после уничтожения всех свиней, а воз-
можность их дальнейшего содержания и разведения в небла-
гополучном пункте рассматривается не ранее чем через год 
после снятия карантина.

Таким образом, возникновение очагов африканской чумы 
свиней неизбежно влечет за собой огромные экономические 
потери. Профилактические усилия не гарантируют стопро-
центную защиту от этой беды. Каждый хозяин, занимаю-
щийся содержанием свиней на подворьях домовладений на 
территории Всеволожского района, должен понимать, что эта 
деятельность является неоправданным риском, влекущим за 
собой серьезные экономические потери, сложные социаль-
ные проблемы, которые затрагивают не только сферы его ин-
тересов, но и жизнь нашего общества.

Вирус отличается высокой устойчивостью, длительной 
сохранностью во внешней среде. Даже в копченом мясе со-
храняется вирус. Африканская чума свиней распространя-
ется молниеносно. Вирус способен за считаные дни распро-
страниться на большие территории.

Зараженные свиньи выделяют вирус с мочой, калом, вы-
делениями из носа и глаз. Заражение происходит при контак-
те с больными свиньями  и их трупами, через корма, пищевые 
отходы, предметы ухода, одежду и оборудование, через одеж-
ду, обувь, транспортные средства. Механическими перенос-
чиками АЧС являются домашняя и синантропная птица, все 
домашние и дикие животные, кожные паразиты (вши, блохи,  
клещи), мезофильные мухи, грызуны. В случае возникно-
вения АЧС основная задача – ликвидировать очаг в сжатые 
сроки и не допустить разноса возбудителя.

 Для профилактики АЧС владельцам свиней необходимо:
1. Повысить уровень биологической защиты хозяйства, 

препятствующего проникновению инфекционных заболева-
ний, соблюдать ветеринарные правила содержания свиней.

2. Обеспечить безвыгульное содержание свиней.
3. Не покупать поросят в местах несанкционированной 

торговли без ветеринарных сопроводительных документов 
и в соседних областях и регионах, неблагополучных по АЧС.

4. Покупать зерно, зерноотходы и другие корма только в 
установленных местах от владельцев, имеющих разрешение 
на продажу и ветсвидетельства, подтверждающие продажу 
зерна в благополучной по АЧС местности. 

5. Обязательно предоставлять поголовье свиней для вете-
ринарного осмотра, проведения вакцинаций (против класси-
ческой чумы свиней, рожи) и других обработок.


